56  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.416 Quinta-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2025

PORTARIA Nº0499/2025 – 22.10.2025
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, o Extensionista Rural
II - JOSÉ EVERALDO MATOS PEREIRA (Titular) - Matricula nº 54197621/1,
chefe do Escritório Local de Goianésia do Pará e o Extensionista Ru-
ral I-CARLOS EDUARDO SOARES RODRIGUES (Suplente) – Matricula nº
57211226/1, Supervisor Regional de Marabá, para na qualidade de Fiscal
de Contrato de Aluguel, referente ao Processo 2024/2404162, acompanhar
a execução do contrato 4º T. A. 087/2020, celebrado entre a EMATER-PARÁ
e o Locador ANTONIO CARLOS MADEIRA DA SILVA; com vigência de 12
(doze) meses, prorrogado por mais 12(doze) meses. PAE (2025/3420036).
JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente
PORTARIA Nº0500/2025 – 22.10.2025
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, o Extensionista Rural
I - FRANCISCO FLÁVIO VIDAL (Titular) - Matricula nº 57212866/1, chefe
do Escritório Local de Piçarra e o Extensionista Rural I-CARLOS EDUARDO
SOARES RODRIGUES (Suplente) – Matricula nº 57211226/1, Supervisor
Regional de Marabá, para na qualidade de Fiscal de Contrato de Aluguel,
referente ao Processo 2024/2404241, acompanhar a execução do contrato
3º T. A. 068/2021, celebrado entre a EMATER-PARÁ e o Locador CLÉLIA DA
SILVA ALVES MILHOMEM; com vigência de 12 (doze) meses, prorrogado
por mais 12(doze) meses. PAE (2025/3420036).
JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente
PORTARIA Nº0501/2025 – 22.10.2025
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, a Extensionis-
ta Rural II - QUELIANE LIMA DA SILVA PESSOA (Titular) - Matricula nº
57212837/1, chefe do Escritório Local de Abel Figueiredo e o Extensionista
Rural I-CARLOS EDUARDO SOARES RODRIGUES (Suplente) – Matricula nº
57211226/1, Supervisor Regional de Marabá, para na qualidade de Fiscal
de Contrato de Aluguel, referente ao Processo 2024/2404194, acompanhar
a execução do contrato 1º T. A. 040/2023, celebrado entre a EMATER-PARÁ
e o Locador ADILSON ROCHA SANTOS; com vigência de 12 (doze) meses,
prorrogado por mais 12(doze) meses. PAE (2025/3420036).
JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente
PORTARIA Nº0502/2025 – 22.10.2025
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, a Extensionista Rural
I - IALE DA GLORIA MARCOS (Titular) - Matricula nº 55585542/1, che-
fe do Escritório Local de São Geraldo do Araguaia e o Extensionista Ru-
ral I-CARLOS EDUARDO SOARES RODRIGUES (Suplente) – Matricula nº
57211226/1, Supervisor Regional de Marabá, para na qualidade de Fiscal
de Contrato de Aluguel, referente ao Processo 2024/2404143, acompanhar
a execução do contrato 4º T. A. 083/2020, celebrado entre a EMATER-PARÁ
e o Locador ALDO PEREIRA MAGALÃES; com vigência de 12 (doze) meses,
prorrogado por mais 12(doze) meses. PAE (2025/3420036).
JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente
PORTARIA Nº0503/2025 – 22.10.2025
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, o Extensionista
Rural II - PAULO CESAR RODRIGUES DA SILVA (Titular) - Matricula nº
54185989/2, chefe do Escritório Local de São João do Araguaia e o Exten-
sionista Rural I-CARLOS EDUARDO SOARES RODRIGUES (Suplente) – Ma-
tricula nº 57211226/1, Supervisor Regional de Marabá, para na qualidade
de Fiscal de Contrato de Aluguel, referente ao Processo 2024/2404102,
acompanhar a execução do contrato 4º T. A. 068/2020, celebrado entre a
EMATER-PARÁ e o Locador ELIZANGELA EVA DE MELO; com vigência de 12
(doze) meses, prorrogado por mais 12(doze) meses. PAE (2025/3420036).
JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente
PORTARIA Nº0504/2025 – 22.10.2025
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, o Extensionista
Rural II - JURANDIR TRINDADE DE MARIA SILVA (Titular) - Matricula nº
54196735/1, chefe do Escritório Local de Tucuruí e o Extensionista Ru-
ral I-CARLOS EDUARDO SOARES RODRIGUES (Suplente) – Matricula nº
57211226/1, Supervisor Regional de Marabá, para na qualidade de Fiscal
de Contrato de Aluguel, referente ao Processo 2024/2404228, acompanhar
a execução do contrato 2º T. A. 047/2022, celebrado entre a EMATER-PARÁ
e o Locador ARMANDO GALDINO CÂMARA; com vigência de 12 (doze) me-
ses, prorrogado por mais 12(doze) meses. PAE (2025/3420036).
JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente
PORTARIA Nº0505/2025 – 22.10.2025
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, o Extensionista Rural
II - HIRAN DIAS DE ARAÚJO (Titular) - Matricula nº 57210196/1, chefe
do Escritório Local de Bujaru e o Extensionista Rural I-DENILSON BATISTA

DE SOUSA (Suplente) – Matricula nº 5769051/2, Supervisor Regional de
Castanhal, para na qualidade de Fiscal de Contrato de Aluguel, referente
ao Processo 2024/2404435, acompanhar a execução do contrato 2º T. A.
001/2023, celebrado entre a EMATER-PARÁ e o Locador MERITA DE SOUZA
COELHO; com vigência de 12 (doze) meses, prorrogado por mais 12(doze)
meses. PAE (2025/3420036).
JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente
PORTARIA Nº0506/2025 – 22.10.2025
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, a Extensionista Rural
II - DANIELE FEITOSA DA ROCHA (Titular) - Matricula nº 57211774/1,
chefe do Escritório Local de Colares e o Extensionista Rural I-DENILSON
BATISTA DE SOUSA (Suplente) – Matricula nº 5769051/2, Supervisor Re-
gional de Castanhal, para na qualidade de Fiscal de Contrato de Aluguel,
referente ao Processo 2024/2404445, acompanhar a execução do contrato
1º T. A. 034/2023, celebrado entre a EMATER-PARÁ e o Locador MARTA DA
PURIFICAÇÃO AZARIAS; com vigência de 12 (doze) meses, prorrogado por
mais 12(doze) meses. PAE (2025/3420036).
JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente
PORTARIA Nº0507/2025 – 22.10.2025
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, o Extensionista
Rural I - JOSÉ JORGE CUSTÓDIO DE OLIVEIRA (Titular) - Matricula nº
57224263/1, chefe do Escritório Local de Curuçá e o Extensionista Rural
I-DENILSON BATISTA DE SOUSA (Suplente) – Matricula nº 5769051/2,
Supervisor Regional de Castanhal, para na qualidade de Fiscal de Contrato
de Aluguel, referente ao Processo 2024/2404361, acompanhar a execução
do contrato 4º T. A. 051/2020, celebrado entre a EMATER-PARÁ e o Locador
MARTA DAS GRAÇAS PINHEIRO MARGALHO; com vigência de 12 (doze)
meses, prorrogado por mais 12(doze) meses. PAE (2025/3420036).
JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente
PORTARIA Nº0508/2025 – 22.10.2025
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, o Extensionista Rural
II - DJAVAN ULISSEIS DE LIMA FARIAS (Titular) - Matricula nº 54186774/2,
chefe do Escritório Local de Maracanã e o Extensionista Rural I-DENILSON
BATISTA DE SOUSA (Suplente) – Matricula nº 5769051/2, Supervisor Re-
gional de Castanhal, para na qualidade de Fiscal de Contrato de Aluguel,
referente ao Processo 2024/2404349, acompanhar a execução do contrato
1º T. A. 033/2023, celebrado entre a EMATER-PARÁ e o Locador JUCÉLIA
MARIA DO NASCIMENTO; com vigência de 12 (doze) meses, prorrogado
por mais 12(doze) meses. PAE (2025/3420036).
JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente
PORTARIA Nº0509/2025 – 22.10.2025
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, o Extensionista Rural
II - INACIO JORGE FREITAS (Titular) - Matricula nº 54187162/2, chefe do
Escritório Local de São Francisco do Pará e o Extensionista Rural I-DENIL-
SON BATISTA DE SOUSA (Suplente) – Matricula nº 5769051/2, Supervisor
Regional de Castanhal, para na qualidade de Fiscal de Contrato de Aluguel,
referente ao Processo 2024/2404414, acompanhar a execução do contrato
4º T. A. 053/2020, celebrado entre a EMATER-PARÁ e o Locador MARCOS
LUIS ABREU DA COSTA; com vigência de 12 (doze) meses, prorrogado por
mais 12(doze) meses. PAE (2025/3420036).
JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente
PORTARIA Nº0510/2025 – 22.10.2025
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, a Extensionista Rural
I - ANDREIA DA SILVA LISBOA (Titular) - Matricula nº 55585911/1, chefe
do Escritório Local de Vigia e o Extensionista Rural I-DENILSON BATISTA
DE SOUSA (Suplente) – Matricula nº 5769051/2, Supervisor Regional de
Castanhal, para na qualidade de Fiscal de Contrato de Aluguel, referen-
te ao Processo 2024/2404426, acompanhar a execução do contrato 4º
T. A. 042/2020, celebrado entre a EMATER-PARÁ e o Locador ANTONIO
MIRANDA LISBOA; com vigência de 12 (doze) meses, prorrogado por mais
12(doze) meses. PAE (2025/3420036).
JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente
PORTARIA Nº0511/2025 – 22.10.2025
O PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas,
RESOLVE:
NOMEAR, a contar da data da assinatura do contrato, o Extensionista Rural
II - PAULO SYDNEI DE OLIVEIRA VIANA (Titular) - Matricula nº 5846129/2,
chefe do Escritório Local de Aurora do Pará e o Extensionista Rural I-WILD-
SON DE MORAES DUARTE DA SILVA (Suplente) – Matricula nº 55585597/1,
Supervisor Regional de São Miguel do Guamá, para na qualidade de Fiscal
de Contrato de Aluguel, referente ao Processo 2024/2404234, acompanhar
a execução do contrato 1º T. A. 022/2023, celebrado entre a EMATER-PARÁ
e o Locador JOSÉ NUNES MARQUES; com vigência de 12 (doze) meses,
prorrogado por mais 12(doze) meses. PAE (2025/3420036).
JONIEL VIEIRA DE ABREU - Presidente